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«چاله چوله» عیاری در  راه ساخت
ــاری  عی ــوش  کیان  
ــف  تکلی ــوز  هن ــه  ک
ــدری اش  خانه پ ــم   فیل
ــت  اس ــی  چاله های در 
ــت  درس ــش  برای ــه  ک
ــاخت  س ــوز  مج ــده،  ش
ــام  ن ــا  ب ــازه اش  ت ــم  فیل
ــه  ــم «خان ــردان فیل ــت. کارگ را گرف ــه»  «چاله چول
ــن تایید این مطلب  ــنا ، ضم پدری»در گفت وگو با ایس
ــت که قرار بود  بیان کرد: «چاله چوله» نام فیلمی اس
ــم، اما با وجود  اینکه زمان  ــاه آن را کلید بزن نیمه دی م
ــاخت آن را در فروردین ماه  ــت رفته، احتمالا س از دس
ــاز می کنم. عیاری درباره موضوع فیلم جدید خود  آغ
ــدارد هیچ جزییاتی از  ــد بر اینکه «فعلا قصد ن با تاکی
ــت: این  ــد»، گف ــرح کن ــه» را مط ــتان «چاله چول داس
ــه البته در  ــت ک ــم در ادامه فیلم های قبلی ام اس فیل
ــندگی ،  ــود. عیاری که نویس ــواز فیلمبرداری می ش اه
ــه» را برعهده  ــی «چاله چول ــی و تهیه کنندگ کارگردان
ــق به اکران  ــال هنوز موف ــدود پنج س ــد از ح دارد، بع
ــت. البته این  ــده اس ــی فیلم «خانه پدری» نش عموم
فیلم مدتی قبل برای یک روز در چند سانس یک سینما 
ــد که به دلیل برخی فشارها، از ادامه  نمایش داده ش

اکران آن جلوگیری به عمل آمد. 

چهره روز

خشکسالی و دروغ در «ونکوور»
شرق: خشکسالی و دروغ امروز در ونکوور روی  �

ــا کارگردانی محمد  ــن نمایش ب ــی رود. ای صحنه م
ــی، احمد مهرانفر، باران  یعقوبی و بازی آیدا کیخای
ــور خود در کانادا،  ــرابی در ادامه ت کوثری و علی س
ــوور کانادا روی صحنه  ــتم مارس در ونک امروز هش
خواهد رفت. بلیت های این نمایش از هفته گذشته 
ــد.  ــتقبال مخاطبان روبه رو ش ــروش و با اس پیش ف
ــاد. البته در  ــرال و تورنتو نیز افت ــی که در مونت اتفاق
ــرای آن بود، علی  ــتین اج ــرای مونترال که نخس اج
ــیدن ویزا  ــد، به دلیل نرس ــر نقش امی ــرابی، بازیگ  س
ــا در این اجرا  ــاند، ام ــت خود را به گروه برس نتوانس
ــش ایفای نقش  ــران دیگر این نمای ــار بازیگ او در کن
خواهد کرد. سرابی و آیدا کیخایی بازیگرانی هستند 
ــن نمایش همراه آن بودند  ــتین اجرای ای که از نخس
ــد. نمایش  ــرا بازی کردن ــد و میت ــش امی و در دو نق
ــالی و دروغ» روز سیزدهم مارس به سالن  «خشکس
ریچموند مونترال خواهد رفت و در آنجا به صحنه 
ــن  ــی از موفق تری ــالی و دروغ یک ــی رود. خشکس م
ــت  ــنده و کارگردان اس ــی نویس ــار محمد یعقوب آث
ــران روی صحنه رفت.  ــه بار در ای که پیش از این س
ــکلات  ــال۹۰ خود با مش ــش در اجرای س ــن نمای ای
ــرا  ــب اج ــد و در چهاردهمین ش ــه رو ش ــادی روب زی
ــا ممیزی  ــد و ب ــهر متوقف ش ــاخانه ایرانش در تماش
ــت. در آن  ــد از یک هفته به صحنه رف ــار دیگر بع ب
ــد مهرانفر حضور  ــرا پیمان معادی به جای احم اج
داشت. همزمان با اجراهای بین المللی این نمایش 
ــران دارد و تاکنون بیش از  ــرا را در ای ــه رکورد اج ک
ــته،  ــوئد و ترکیه داش ــران، آلمان، س ــرا در ای ۱۳۰اج
ــه کارگردانی پدرام  ــینمایی آن ب ــت فیلم س قرار اس
ــیدغلامرضا موسوی جلو  علیزاده و تهیه کنندگی س
ــزار و آیدا کیخایی در  ــرود و محمدرضا گل دوربین ب
ــاس  ــالی و دروغ  براس این فیلم بازی کنند. خشکس
ــهور داریوش در تخت جمشید نامگذاری  دعای مش
ــن دارنده رکورد  ــت. این نمایش علاوه برای ــده اس ش
ــت و برنده جایزه بهترین  اجرای نمایش در ایران اس
ــال۱۳۹۱ از سوی  کارگردانی و بهترین نمایش در س
کانون ملی منتقدان و همچنین برنده جایزه  بهترین 
ــوی انجمن منتقدان  ــال۱۳۸۹ از س کارگردانی در س
ــالی  ــت. خشکس ــده اس ــندگان خانه تئاتر ش و نویس
ــه دعوت  ــاران آبانی و ب ــروه ب ــر گ ــر نظ و دروغ، زی
دانشکده مطالعات آسیایی دانشگاه بریتیش کلمبیا 
ــجویی ونکوور روی  ــای دانش ــکاری انجمن ه و هم

صحنه رفت. 
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آب را با آب شستن
ــد از  ــش بودن ــدر نگران ــه آنق ــه ای ک ــا جامع آی
بی بند وباری اخلاقی نجات دادند؟ آن قدر جواب این 
پرسش ها شفاف و روشن است که در دورافتاده ترین 
ــخی  ــود پاس ــدر دَیر هم نمی ش ــتای بن ــجد روس مس
ــیه  ــا داد. آیا این تاوانِ از  حاش ــز به آنه مصلحت آمی
ــدن از دولتِ  ــا تاوان خارج ش ــت، ی  به  متن  آمدن اس
همواره موازی با دولت اصلی (مجازی) است. البته 
اینک بحثِ پاسخ دادن  به این دست پرسش ها نیست. 
ــن روحانی در  ــت که دولت حس ــر این اس بحث بر س
ــت چه  ــی خلق و ایجاد سیاس ــت داخلی یعن سیاس
خواهد کرد. دولتی برآمده از درگیری دوطیف مدعی 
ــیاب  ــی اصلاح طلبان و اصولگرایان. آس ــدرت، یعن ق
پاسخ گویی به نوبت است و خیلی زود نوبت به اینها 
ــد. اگر ظرف سه سال آینده چنین فرصتی  هم می رس
دست ندهد، بی شک در هفت سال آینده نمی توان از 
ــخ گویی طفره رفت. کار دولت حسن روحانی در  پاس
پاسخ به این پرسش ها سخت تر است. زیرا این دولت 
پس از ماجراهای سخت و پیچ در پیچی روی کارآمده 
ــه آن رای داده اند. از  ــت و طیف های گوناگونی ب اس
اصلاح طلبان گرفته تا اصولگرایان، از منتقدان دولت 
ــا مخالفان حکومت؛ طیف هایی  نهم و دهم گرفته ت
ــر طیف در پی  ــاوت. حالا یک  س ــته های متف با خواس
ــت و سر دیگر طیف آزادی های  عدالت و دینداری اس
ــی و اجتماعی را طلب می کند. فعلا مذاکرات  سیاس
هسته ای در حکم خیمه ای است که همه را کنار هم 
ــن مذاکرات  ــی تا کی می توان ای ــت، ول گردآورده اس
ــی است، به جای تاثرِ  را که مساله ای حقوقی- سیاس
ــی استفاده کرد. درست مثل کاری که  (affect) سیاس
ــته ای حتی با درنظرگرفتن  ــاله هس مصدق کرد. مس
ــا و آمریکا، از  ــنگ اندازی های اروپ ــا و س خصومت ه
ــت های  ــه خلق سیاس ــت که ب ــائلی نیس جنس مس
ــاید در کوتاه مدت  داخلی تازه و خلاقانه بینجامد. ش
ــت داخلی خلاقانه مشکلی ایجاد نکند.  غیاب سیاس
ــت روحانی  ــاب به نفع دول ــدت این غی ــا در درازم ام
ــه بدون  ــه جامع ــت ک ــوم نیس ــون معل ــت. چ نیس
ــان خواهد داد.  ــمت تمایل نش ــت به کدام س سیاس
ــت در وقت لزوم،  ــه اینکه معلوم نیس مهم تر از هم
ــده، فقیر مانده  ــت زدایی ش آحاد جامعه ای که سیاس
و ایده آل هایش تغییر چشمگیری نیافته، همچنان در 
ــت از  ــت بماند. دولت احمدی نژاد با سیاس کنار دول
ــرد و تاوانش را داد. فرجام  ــت زدایی ک جامعه سیاس
ــد که به ناچار فرقه ای از اطرافیانش  آن دولت این ش
ــت آن هم  ــا سیاس ــح داد. ام ــت ترجی ــه یک مل را ب
ــد و مردم را بدون  ــاخته مردم باش ــتی که برس سیاس
ــرد هم جمع  ــخصی یا گروهی گ ــه به منافع ش توج
ــتی از نوع خلاقانه باشد که بتواند  می کند باید سیاس
ــد؛ یعنی وقفه در زندگی  ــه effect ایجاد کن در جامع

روزمره منفعت طلبانه.

ادامه از صفحه اول

جشن تصویر سال پایان یافت
تصویری ها 

در قاب یادگاری دوازدهم
ــه دوازدهمین  � ــود کلاری در اختتامی شرق: محم

جشن تصویر سال، مهم ترین نکته در دنیای دیجیتال 
ــولا در  ــه معم ــت ک ــی دانس ــای ذهن را خلاقیت ه
ــن اتفاق می افتد. به گزارش دبیرخانه  پست پروداکش
ــال، مراسم پایانی دوازدهمین جشن تصویر  تصویر س
ــال و جشنواره فیلم تصویر عصر جمعه، ۱۵اسفند  س
ــال هم اهالی تصویر عکس یادگاری  برگزار شد. امس
همیشگی شان را از سوی فرهاد توکلی فارسانی ثبت 
کردند. اجرای مراسم امسال را مهدی پاکدل برعهده 
داشت که رضا رخشانی او را همراهی کرد. سیف االله 
ــال به ارایه  گزارشی  ــن تصویر س صمدیان، دبیر جش
ــت: «در  ــم پرداخ ــن دوازده ــزاری جش ــد برگ از رون
ــالگی تصویر، اتفاقات جدیدی افتاد و امیدوارم  ۱۲س
ــدی اتفاق  ــم، کارهای جدی ــم، چه نباش چه من باش
بیفتد. امسال در کنار کارهای سال های قبل دوبخش 
ــتیم.»محمود کلاری، فیلمبردار  ویژه در عکاسی داش
نیز به  نمایندگی از هیات داوران بخش فیلم جشنواره 
ــی از فیلم ها را  ــاره به اینکه هیات داوران بعض با اش
ــن ویژگی یعنی  ــه بار دیده اند، تاکید کرد: «مهم تری س
ــود. بعضی از آنها  ــودن، در فیلم های کوتاه نب کوتاه ب
ــدن  ــد و قابلیت کوتاه ش ــاره دارن ــه مونتاژ دوب نیاز ب
ــازه ای می خواهند.  ــدگاه ت ــر دی ــی دیگ ــد. بعض دارن
ــینما  ــت، در س گاهی آنچه که در واقعیت جاری اس
ــت فیلم کوتاه  جواب نمی دهد.»او گفت که قرار اس
ــن نکته توجه  ــد و اگر به ای ــما باش تجربه ای برای ش
ــما کمکی برای آینده تان نخواهد کرد، ما  نکنید، به ش
در پاره ای فیلم ها به این نتیجه رسیدیم که دیالوگ ها 
ــتند. کلاری با  ــکانس هایی اضافه هس خوب اما با س
ــزه «بهترین تصویر» در  ــزودن بخش جای ــاره به اف اش
ــده  خوبی  ــح کرد: «ای ــم تصویر، تصری ــنواره فیل جش
ــاختار تصویر فیلم جایزه ای تعلق  ــت که برای س اس
ــتیم  ــکار دیگر باید می نشس ــا چند هم ــاید ب گیرد. ش
ــی می کردیم. چون من تنها به عنوان  فیلم ها را بررس
ــات داوران بودم، به چند  ــینما در هی یک فیلمبردار س
ــرل لنز و...،  ــردم. مواردی مثل نور، کنت نکته توجه ک
ــی مهم ترین چیزی  ــه بود، ول ــایل اولی اینها جزو مس
ــت دارد، خلاقیت های  ــال اهمی ــه در دنیای دیجیت ک
ــن اتفاق  ــولا در پست پروداکش ــت که معم ذهنی اس
ــما  ــد و ش ــروز می کن ــا ب ــت در اینج ــد. خلاقی می افت
ــگ و کیفیت  ــن می خواهم به این رن ــد که م می گویی
ــال،  ــور جوانان زیر۲۵س ــش کاریکات ــم.» در بخ برس
ــاح، در بخش  ــحر فت ــدی به س ــزه نق ــس و جای تندی
ــس و جایزه نقدی  ــال، تندی گرافیک جوانان زیر۲۵س
ــای  ــش عکس ه ــتیان، در بخ ــواد بهش ــه محمدج ب
ــال، تندیس به مهران زمانی  مستند جوانان زیر۲۵س
ــال،  و در بخش عکس نگاهی دیگر جوانان زیر۲۵س
ــید. در بخش عکس های  تندیس به مریم دیهول رس
ــش عکس های  ــاب زاده و در بخ ــد وه ــی، امی ورزش
ــت کردند. در  ــور تندیس دریاف ــری، حامد ملک پ خب
ــروش  ــر بهروزی راد، س ــران ما» امی ــش ویژه «ای بخ
ــان توکلی فارسانی، سینا شیری، بابک  جوادیان، ساس
صدیقی، جواد عسکراوغلی، ابوالفضل نسایی، بهنام 
ــا میراحمدیان  ــم و برن ــد معینی ج ــان، احم رضوانی
ــدند. در بخش ویژه عکس های موبایلی هم  برنده ش
ــرو پرخیده، اکو سالمی،  ــلمان زاده، خس ابوالفضل س
ــجاد صفری، ابراهیم نوروزی، امیر پورمند، ساسان  س
ــلان امانتی و  ــپهر صمدیان، ارس ــانی، س توکلی فارس
ــدند. در بخش فیلم های  نازنین طباطبایی برگزیده ش
ــال به  ــس جایزه جوانان زیر۲۵س ــه، تندی زیر۱۵دقیق
ــین  ــه کارگردانی حس ــوش» ب ــهر خام ــر «قنات ش اث
ــید. در بخش  ــدرام پورامیری رس ــاری و پ امیری دوم
ــزه جوانان  ــه، تندیس جای ــالای ۱۵دقیق ــای ب فیلم ه
ــال به فیلم «لام تاکام» به کارگردانی محسن  زیر۲۵س
بانصیری رسید و جایزه تندیس ویژه  بهترین تصویر به 
اثر «آفتاب سوخته» به کارگردانی بهرام ارک و بهمن 

ارک اختصاص یافت. 

زير آسمان فيروزه اى

بهناز شیربانی: پشت خط تلفن منتظر برقراری تماس می مانم. منتظرم 
ــلام  ــوی خط جوابم را بدهد. «الو... . بفرمایید... .» س ــی از آن س تا کس
ــدم تا نظرتون رو  ــاس می گیرم... مزاحمتون ش ــرق» تم از روزنامه «ش
ــم... . «این روزا که به تعطیلات عید  ــریال های تلویزیون بپرس درباره س
ــریالی ببینید... اصلا طرفدار چه  ــت دارید چه س ــیم دوس نزدیک میش
ــورمان  ــتید؟» تعدادی از مردم کش ــوع برنامه هایی در تلویزیون هس ن
ــخگوی  ــهد، اصفهان، تهران و آبادان پاس ــتان، مش ــهرهای لرس از ش
ــریال های تلویزیون شدند  ــش های ما درباره چگونگی کیفیت س پرس
ــوروز ببینند یا اصلا  ــریالی در ایام ن ــد چه نوع س ــت دارن و اینکه دوس

تلویزیون نگاه می کنند یا نه؟ 
در ستایش «سلطان و شبان» 

ــانه ملی در روزهای پایانی سال۹۳ با تب وتاب پخش  خبرهای رس
ــود؛  ــپری می ش ــال تحویل س ــریال های نوروزی و ویژه برنامه های س س
ــش را برای مخاطب  ــال جذابیت ــد سال به س اتفاقی که به نظر می رس
ــال های اخیر دلایل  ــت می دهد. ریزش مخاطب تلویزیون در س از دس
ــت. هنوز هم  ــریال ها مهم ترین آنهاس متعددی دارد که افت کیفی س
ــان را درباره سریال های  ــینید و نظرش وقتی پای صحبت مردم می نش
نوروزی می پرسید، شما را به سریال هایی چون«مرد هزارچهره»، «مرد 
دوهزار چهره»، «ترش و شیرین»، «اشک  ها و لبخندها»، «پایتخت» و... 
ــریال هایی که امروز برای مردم تبدیل به نوستالژی  ارجاع می دهند؛ س
ــده اند. برخی از آثار موفق تلویزیون در سال های گذشته نیز متعلق  ش
ــت که  ــران مدیری اس ــاران یا مه ــون رضا عط ــی چ ــه کارگردان های ب
چندسالی است در تلویزیون حضور ندارند و جای خالی شان به شدت 

احساس می شود. 
ــالی است که بعد از تماس و پرسش  «فاطمه ایجادی»، زن میانس
ــرق»، کاملا مسلط جواب می دهد. او که اکثر برنامه های تلویزیون  «ش

ــریال های نوروز سال های گذشته مثل«پایتخت»  را تماشا می کند، می گوید س
ــریال ها بدآموزی دارند. او می گوید:  ــت اما عمده س برای مردم جذابیت داش
ــا خانواده ها  ــود ت ــت که مثلا باید به موضوع اعتیاد پرداخته ش ــت اس «درس
متوجه خطرات آن برای جوانانشان شوند اما سریال هایی که درباره آن ساخته 
ــود، به هیچ وجه جنبه آموزنده ندارد یا مدت هاست که حجاب چادر در  می ش
ــریال های ما خراب شده است. خودم چادری هستم، چه پیش از انقلاب و  س
ــود که به نوعی این حجاب  ــفانه سریال هایی ساخته می ش چه حالا اما متاس
ــریال های ترکی را تماشا نمی کنم  ــخره می کنند. من ماهواره ندارم و س را مس

اما احساس می کنم سریال های ما هم جذابیت لازم را برای مردم ندارند.»
ــته، به  ــه انتظار تماس اینچنینی را نداش ــتان ک محمدرضا خزاعی از لرس
بدآموزی تلویزیون در سریال هایش از زاویه دیگری نگاه می کند. او نشان دادن 
ــدت چشمگیر می داند و در این باره  ــریال ها به ش فاصله طبقاتی مردم را در س
ــریال های قدیم تلویزیون هستم مثل «سلطان  می گوید: «هنوز هم طرفدار س
ــریال های ما زیاد شده است و این اصلا خوب  ــبان». فاصله طبقاتی در س و ش
ــریال های کره ای سرگرم می شویم  ــتر با دیدن س ــت. درحال حاضر ما بیش نیس
ــاخته شود که برای جوان ها آموزنده باشد.» میثم  اما  ای کاش سریال هایی س
ــابه دارد. او معتقد است سریال های قدیمی  ــهد هم نظری مش امینیان از مش
ــریال های  ــریال های جدید ند. می گوید با دیدن س ــر از س ــوز هم باطراوت ت هن
ایرانی وقتش تلف می شود و موضوع سریال های ایرانی برایش تکراری است 

و ترجیح می دهد در ایام نوروز فیلم های خارجی تلویزیون را ببیند. 

«آیلین ستوده»، از تهران هم با اینکه سرش به شدت شلوغ است، پاسخ ما 
را می دهد. از او می پرسیم آیا تلویزیون ایران را نگاه می کند یا خیر؟ می گوید: 
ــت و اصلا فرصت  دیدن تلویزیون را ندارم اما  ــلوغ اس ــدت سرم ش «من به ش
دوست دارم از سریال های تلویزیون انتقاد کنم و بگویم بهتر است این قضیه 
ــریال ها تمام کنند و بیشتر به مسایل اجتماعی مردم  ــق و عاشقی را در س عش

بپردازند. به نظرم این موضوعی است که می تواند دردی از مردم دوا کند.»
ــوزش در  ــه موضوع آم ــهروند تهرانی نیز ب ــر ش ــو»، دیگ ــن اینانل «محس
ــردم آموزش هایی در  ــت به م ــد و می گوید: «بهتر اس ــاره می کن تلویزیون اش
ــت داده شود و از ساخت سریال های طنز  ارتباط با چگونگی حفظ محیط زیس
ــوع عید نوروز با باقی ماه های  ــه فاصله بگیریم. هرچند معتقدم موض بی مای
ــرگرم شوند اما اولویت  ــال متفاوت است و مردم باید با سریال های طنز س س

با آموزش مردم است.»
 تهیه کننده پایتخت چه می گوید؟ 

ــه  ــا تهی ــی ب ــال پیاپ ــه سه س ــون ک ــده تلویزی ــوری، تهیه کنن ــام غف اله
ــاند، معتقد است در کم شدن  ــیاری را پای تلویزیون کش ــریال«پایتخت» بس س
ــریال ها تنها نمی توان مدیران را مقصر دانست. او در این باره   جذابیت های س
ــازنده از جمله عواملی  ــوب، کارگردانی و گروه س ــد: «طرح و ایده خ می گوی
است که به کیفیت بهتر اثر کمک می کند. از این جهت معتقدم که نمی توان 
ــت. آنها تمام تلاششان را برای  تنها مدیران را در کیفیت بد اثری مقصر دانس
ــاید از طرفی  ــد، می کنند و ش ــایند باش ــب طرحی که برای مردم خوش تصوی

به دلیل اینکه اساسا تلویزیون بودجه زیادی ندارد، مقصر باشند اما از 
سوی دیگر این گروه سازنده  است که بخش زیادی از کیفیت مطلوب 

اثر را تضمین می کند.»
ــراغ موضوعاتی برای  ــد س ــدم که بای ــد: «معتق ــه می ده او ادام
ــریال رفت که برگرفته از زندگی روزمره مردم باشد و آنها  ــاخت س س
ــوع فاصله بگیریم،  ــان را ببینند، هرچقدر از این موض زندگی خودش
طبعا ارتباط مردم هم با تلویزیون کمرنگ تر خواهد شد.» وی درباره 
ــریال«پایتخت» در نوروز۹۴ نیز می گوید: «در حقیقت  عدم ساخت س
ــود. چند اتفاق دست به  ــاخته نش ــریال س این تصمیم ما نبود که س
ــته باشیم؛ تغییر  ــریال را نداش ــال این س ــت هم داد تا نوروز امس دس
ــه که طبعا  ــوروز با ایام فاطمی ــدن ن ــران تلویزیون و مصادف ش مدی
ــتیم سریالی صرفا طنز بسازیم دلایلی بود که باعث شد ما  نمی توانس
هم از ساخت سریال قطع امید کنیم. خودبه خود ما مشغول ساخت 
ــن تنابنده هم سرگرم ساخت فیلم  ــریال«میکائیل» شدیم و محس س

سینمایی اش شد و دیگر فرصتی برای ساخت سریال نبود.»
مردم ماهواره را خاموش کردند؟ 

ــذر از رنج ها» را روی  ــریال «گ ــن پور که مدتی قبل س فریدون حس
ــریال خوب  ــت می توان با ساخت س ــت، معتقد اس ــیما داش آنتن س
ــرق»به تجربه  ــانه ملی کرد. او در گفت وگو با «ش مردم را جذب رس
ــاره کرد و گفت: «واقعیت این  ــخصی اش در سریال اخیر خود اش ش
ــبکه های ماهواره ای کسی  ــت که اصلا فکر نمی کردم با وجود ش اس
ــذر از رنج ها»،  ــردم به خاطر دیدن «گ ــد. وقتی دیدم م ــریال را ببین س
شبکه ای که سریال ترکیه را پخش می کند را خاموش کرده اند بسیار 

خوشحال شدم.» 
قاسم خانی: باید صبور بود

محراب قاسم خانی که بسیاری با نوشته های او و برادرش پیمان 
قاسم خانی در تلویزیون خاطره دارند و جزو محبوب ترین نویسندگان تلویزیون 
ــرق» می گوید:  ــوند، درباره ریزش مخاطبان تلویزیون به «ش ــوب می ش محس
ــدارد. چیزی برای  ــتن فایده ای ن ــرایط دنبال مقصر گش «فکر می کنم در این ش
مخفی کردن نیست. همه می دانیم که دوره قبل تلویزیون، دوره خوبی نبود و 
در دوره جدید کسانی مدیریت تلویزیون را به دست گرفته اند که حداقل یقین 
ــان اهمیت دارد.» او ادامه می دهد: «به نظر من مدت ها  دارم مخاطب برایش
زمان خواهد برد که خرابه ای آباد شود و نباید انتظار داشت که به همین زودی 
همه چیز روبه راه شود. شاید امسال نوروز خوبی نداشته باشیم اما فکر می کنم 
ــم خانی با اشاره به اتفاقاتی  ــال بهتری برای تلویزیون باشد.» قاس سال۹۴ س
ــد طی چندسال گذشته ریزش شدید مخاطب در تلویزیون اتفاق  که باعث ش
ــتن  ــیب در تلویزیون نداش بیفتد، اضافه می کند: «درحال حاضر مهم ترین آس
ــت؛ اتفاقی که در دوره مدیریت پیشین تلویزیون قوت گرفت.  بودجه کافی اس
ــبکه های تلویزیونی یکی از آسیب ها بود که باعث صرف بودجه های  تعدد ش
ــیاری شد. درحال حاضر می بینیم که شبکه ها در هم ادغام می شوند و این  بس
خوب است یا اینکه بسیاری از همکاران ما در دوره قبل از تلویزیون فرار کردند 
ــد و همه این اتفاقات نیاز به  ــدوارم در دوره جدید به تلویزیون برگردن ــه امی ک
زمان دارد.»تا چندروز آینده پخش سریال های نوروزی آغاز خواهد شد و طبق 
ــا نتیجه گیری درباره  ــن ایام برنامه ریزی کرده اند. طبع ــبکه ها برای ای روال، ش
ــت آثار نوروز۹۴ تلویزیون را باید به بعد موکول کرد اما به نظر  چگونگی کیفی

می رسد هفت سین مردم در نوروز۹۴ از «سین» سیما خالی خواهد ماند.

لرستان، مشهد، اصفهان، تهران و آبادان در نظرسنجی «شرق»

هفت سینِ خالی از «سین» سیما

ــالتی برعهده  فرانک آرتا: آیا هنرمندان در جامعه رس
ــیدن این  ــم نه؛ اجباری برای کش ــد؟ هم آری و ه دارن

صلیب بر دوش نیست، اما می توان داوطلب شد.  
ــه  ــر جمع ــک روز. عص ی ــه» در  ــه «خیری دوبرنام
ــر تقوایی،  ــینما؛ ناص ــدان عرصه س ــفند، هنرمن ۱۵اس
ــی فرصتی فراهم  ــاد و کتایون ریاح ــان بنی اعتم رخش
کردند تا هرکدام با حضور در مراسمی جداگانه، توجه 
ــانی در  ــترش یاری رس ــوع مهم گس ــردم را به موض م
جامعه جلب کنند. مراسم اول به اکران خیریه « کاغذ 
ــمس  ــط» به کارگردانی ناصر تقوایی در ایوان ش بی خ
اختصاص داشت. بنیاد نیکوکاری «طلوع بی نشان ها» 
ــاخت  ــم بود و هدف از برپایی آن، س برگزار کننده مراس
ــرپناه شهرمان با محوریت  سرپناهی برای بانوان بی س
ــی از خیرین،  ــم جمع ــن مراس ــاد. در ای ــل اعتی معض
ــتقلال»  ــای تیم فوتبال «اس ــینما و اعض ــدان س هنرمن

شرکت کردند. 
«تقوایی» و دغدغه کارتن خواب ها

ــرق»، دلایل خود  ــر تقوایی در گفت وگو با «ش ناص
ــه چنین توضیح  ــم خیری ــرای حضور در این مراس را ب
ــر. خب  ــی کار خی ــه، یعن ــد خیری ــما می گویی داد: «ش
ــم؟ هر جایی کار  ــکالی دارد که من اینجا باش ــه اش چ
ــود. هرچند  ــم پیدا می ش ــروکله من ه ــد، س خیر باش
ــی» دارد و  ــه «عموم ــه جنب ــود دارد ک ــی وج وظایف
برعهده حکومت ها و دولت هاست.» کارگردان «کاغذ 
بی خط» در ادامه دیدگاه خود را درباره امر خیررسانی 
ــات را  ــم اینجور موسس ــور توضیح داد: «من اس اینط
ــته دور، مفهوم  ــذارم. خیریه از گذش ــه» نمی گ «خیری
ــت. به نظر من بیشتر به صدقه سری  بدی پیدا کرده اس
ــبیه است. من این مساله را فراتر از این می بینم. من  ش
ــان هایی می بینم که  ــبیه وظیفه ای برای انس این را ش
ــان کمک  می توانند به گروه دیگری در جامعه خودش
ــه واژه خوبی  ــه اجتماعات، خیری ــرای این گون کنند. ب
ــت برای آدم هایی که  ــت. این یک جور وظیفه اس نیس
می توانند به هم میهن های خودشان اگر محتاج باشند 
ــوول این جور  ــازمان هایی که مس کمک کنند. وقتی س
ــان عمل نکنند  ــتند، به وظایف خودش امور مردم هس
یا احتیاجات به قدری باشد که بیشتر از توان آنهاست، 
ــن از آن  ــوند. ای ــل ش ــد وارد عم ــان بای ــردم خودش م
ــت که تعدادی از آدم های فرهنگی و آگاه  مواردی اس
ــمان تیزشان مراقب  در جامعه خیلی فعالند و با چش
ــی کمکی  ــا و در هرموقعیت ــتند و هرج ــه هس جامع
ــان بربیاید، برای مردم انجام می دهند. این کمک  ازش
ممکن است خیلی زیاد نباشد ولی در همان حداقلی 
ــت که  ــکرش باقی اس هم که می توانند واقعا جای ش
ــتند.»تقوایی در ادامه به یکی از  چنین موسساتی هس
ــاره کرد: «وقتی مشکل  ــکلات گریبانگیر مردم اش مش
ــکن است،  اصلی گروهی از مردم ما مثلا ماجرای مس

ــه» می تواند تعدادی کارتن بین  همین قدر این «خیری
ــب درآن بخوابند. مثل این است  مردم توزیع کند تا ش
ــود.  ــاخته و به آنها تحویل داده ش که یک آپارتمان س
ــت، این حکم  ــه کارتن، خوابگاهش اس ــی ک برای کس
ــان اندازه او را راضی و  ــک آپارتمان را دارد و به هم ی
ــتر از این نمی توانند،  ــحال می کند. حالا اگر بیش خوش
ــدر زیاد  ــداد محتاج ها آنق ــر می کنم تع ــر من فک دیگ
ــری پارک های  ــد به یک س ــب ها بای ــت. به نظرم ش اس
ــی زیادی  ــک هم توان خیل ــر زد. همین کم ــران س ته
ــرای خوابیدن  ــروه محتاج، ب ــرای این گ ــرد که ب می ب
ــود. این کارتن حداقل چیزی  ــان کارتن تهیه ش شب ش
است که من دارم می گویم. آن خیریه ها گاهی کارهای 
ــیار مهم تر انجام می دهند.»کارگردان فیلم «ناخدا  بس
ــوال «شرق» که فیلم «کاغذ  خورشید» در برابر این س
ــم خیریه دارد، پاسخ  بی خط» چه ربطی به این مراس
ــم، شاید  داد: «ارتباط فیلم «کاغذ بی خط» با این مراس
ــی خانوادگی  ــذ بی خط» فیلم ــت که «کاغ در این اس
ــت. داستان خانواده ایرانی است با همه مشکلاتی  اس
ــد و به طورکلی  ــدر، یک مادر و دوفرزن ــه دارد؛ یک پ ک
ــری. احتیاجات شان،  ــیک بش ــاید یک خانواده کلاس ش
ــور مجالس برای  ــی که این ج ــاید در حد احتیاجات ش
ــون مقداری  ــد. چ ــانی برگزار می کنند، نباش کمک رس
ــت، ولی به هرحال  ــان فراتر از این اس سطح زندگی ش
حتی در آن گروه اجتماعی هم، مردم مشکلاتی دارند. 
ــت.  ــان مطرح اس ــاله حق وحقوق انس ــا هم مس آنج
ــت  ــا هم ازدواج می کنند درس ــوهر وقتی ب یک زن وش
ــد، ولی به این  ــبت به هم دارن ــت که تعهداتی نس اس
ــت  ــان را از دس ــت که حقوق شخصی ش ــی نیس معن

ــا فیلمنامه  ــتان ی ــر زنی می خواهد داس ــد. اگ می دهن
ــوهرش نمی تواند به او بگوید ننویس! یا  ــد، ش بنویس
ــوهرش می خواهد نقاشی کند، زنش این حق را  اگر ش
ــت  ــی نکن! این نکته ای اس ندارد که به او بگوید نقاش
ــوق هم به  ــی. خب این حق ــط خانوادگ ــاورای رواب م
ــود به همان چیزی که این مراسم  نوعی مربوط می ش
ــاوره  ــد؛ یعنی حداقل مش ــا برپا کردن ــب اینج را امش
ــایل محتاج  ــاندن به آدم هایی که در این جور مس رس
ــات خیلی کوچکی دارند که  ــتند یا احتیاج آگاهی هس
ــنگین چیز دیگری را از روی دوش شان  می تواند بار س
ــای یک  ــک کارتن به ج ــن دادن ی ــلا همی ــردارد مث ب
ــد روزی به مردمی  ــه بتوان آپارتمان. امیدوارم موسس
که احتیاج دارند، آپارتمان بدهد. ان شاءاالله.»کارگردان 
ــاخت  «آرامش در حضور دیگران»، در پایان درباره س
فیلمنامه «انسان کامل» گفت: «فعلا پیشنهاد کردند، 
ــم  ــود.»  تقوایی در این مراس ببینم جوابش چه می ش
در میان تشویق علاقه مندان روی صحنه حاضر شد و 
در خصوص پدیده «اعتیاد» صحبت کرد: «موادمخدر 
ــم مردم ما و هم به  صدمات زیادی هم به روح و جس
ــت است که با این  ــرمایه های ما وارد می کند. درس س
پدیده مبارزه هم شده، اما تنها کاری که برای آن انجام 
ــده، روان شناسی درست بوده و به همین دلیل هم  نش
ــت.»او در ادامه افزود:  ــده اس ــترده تر ش روزبه روز گس
ــنتی در ایران تولید  ــای پیش موادمخدر س «در دهه ه
ــه هر دو این مواد را  ــد. در آن زمان ایران و ترکی می ش
ــه آن به مثابه محصول  ــد می کردند، اما ترک ها ب تولی
ــاورزان ما،  ــادر می کردند. اما کش ــاورزی نگاه و ص کش
ــان هم از آن استفاده می کردند.  علاوه بر تولید، خودش

ــی در زندگی  ــه عوامل روحی و روان ــال باید دید چ ح
ایرانی ها وجود دارد که این مواد را مصرف می کنند.» 

 «کتایون ریاحی» و بنیاد «کمک»
ــد و  ــه برپا ش ــامگاه جمع ــا ش ــم ام ــن مراس دومی
ــوکاری کمک»  ــیس«بنیاد نیک ــالگرد تاس بهانه اش س
ــگاه دیپلماتیک برگزار  ــه در باش ــم ک بود. در این مراس
ــد، ریاحی با وام گرفتن از شعر علامه محمدحسین  ش
ــت در کیش مهر/  ــتی اس ــتش به مس طباطبایی (پرس
ــیارها) برنامه را آغاز کرد. او از  برون اند زین جرگه هش
ــنوا  ــانی به کودکان ناش دغدغه های خود در کمک رس
ــوش گفت. در  ــت حلزونی گ ــه کاش ــان ب و نیازمندیش
ــهرام ناظری، میترا  ــم که هنرمندانی چون ش این مراس
ــعود رایگان و رویا تیموریان حضور داشتند،  حجار، مس
ــرق»  ــم به «ش ــوص برپایی این مراس ــی در خص ریاح
ــت: «هرچه در بنیاد نیکوکاری کمک پیش می روم،  گف
کار برایم جدی تر می شود. اصلا فکر می کنم جدی ترین 

کار همین است که انجام می دهم.»
ــینما، درباره  ــون و س ــه تلویزی ــد عرص ــن هنرمن ای
ــه کرد:  ــک» اضاف ــاد کم ــگاه «بنی ــدن جای فراگیرترش
ــه پیرامون  ــه می کنم ب ــه اطرافیانم توصی ــه ب «همیش
ــانی به کمک های  ــان نگاه کنید و ببینید چه کس خودت
ــی من، نفس  ــد. درواقع نگاه آرمان ــما احتیاج دارن ش
ــی در هر  ــرم هرکس ــن به نظ ــت، بنابرای ــوکاری اس نیک
ــل کند دیگر در  ــرار گرفته، اینگونه عم جایگاهی که ق
ــای خیریه و نیکوکاری نیاز نخواهیم  جامعه به بنیاد ه
ــی هم  ــیر باید آگاهی بخش ــن مس ــه در ای ــت. البت داش
ــتان  ــرا کتاب داس ــه اخی ــی ک ــرد.» ریاح ــورت بگی ص
«ماهی قرمز کوچولو»اش به فارسی و انگلیسی منتشر 
ــتان «ماهی قرمز  ــاب گفت: «داس ــده، درباره این کت ش
ــتم و با وجود  ــال پیش نوش ــو» را حدود ۳۰س کوچول
ــم  ــمی برای این کتاب مراس چاپ آن هنوز به طور رس
رونمایی نگرفتم. بنابراین دوست دارم بعد از رونمایی 

و خواندن کتاب درباره آن سخن بگویم.»
حراج جایزه «بنی اعتماد» 

ــان بنی اعتماد  ــم رخش ــر این مراس ــش دیگ در بخ
ــرای فیلم  ــزه بین المللی خود را که ب ــن جای ــز آخری نی
ــیفیک دریافت کرده  ــیا پاس ــنواره آس «قصه ها» از جش
ــه خیریه «طلوع بی نشان ها» اهدا کرد و  بود به موسس
ــینمایی ام را به موزه سینما  گفت: «زمانی که جوایز س
سپردم یادداشتی در کنار آن نوشتم مبنی بر اینکه روزی 
جوایزم در یک حراج بین المللی به نفع زنان بی سرپناه 
ــزه بین المللی ام را  ــود؛ حالا هم آخرین جای فروخته ش
ــت طی چندروز  به «خانه مهر» اهدا می کنم.» قرار اس
ــداث «خانه مهر» منتقل  ــده این جایزه به مکان اح آین
ــن قیمت  ــه بالاتری ــی بین المللی ب ــا در فروش ــود ت ش
ــاخت «خانه  ــیده و هزینه س ــنهادی به فروش رس پیش

مهر»، سرپناه زنان کارتن خواب تامین شود. 

حمایت تقوایی، بنی اعتماد و ریاحی از آسیب دیدگان جامعه
نيكوكارى، آگاهى بخش است
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